
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

일자리경제과 27,046,680 25,071,684 1,974,996

국 80,743

균 1,625,544

기 49,000

도 2,618,774

시 14,650,763

대 147,000

추 7,874,856

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 18,764,923 15,254,048 3,510,875

국 10,868

균 795,000

도 1,108,285

시 9,150,770

추 7,700,000

전통시장환경개선 2,541,537 500,104 2,041,433

균 795,000

도 549,332

시 1,197,205

공설시장환경개선 145,200 65,600 79,600

201 일반운영비 19,200 15,600 3,600

02 공공운영비 19,200 15,600 3,600

  ○공설시장 전기료(소화전,가로등,비가림 개ㆍ폐기)
19,200

401 시설비및부대비 126,000 50,000 76,000

01 시설비 126,000 50,000 76,000

  ○공설시장 및 주차타워 공동이용시설 유지보수
30,000

  ○공설시장 및 주차타워 안전점검
20,000

  ○공설시장 주차타워 보수공사
76,000

기타시장환경개선 52,240 72,240 △20,000

201 일반운영비 12,240 12,240 0

02 공공운영비 12,240 12,240 0

  ○풍기 중앙시장 화장실 공공요금 1,680

    ―전기 840

    ―상하수도 840

  ○풍기역 문화광장 공공요금 9,600

    ―전기 8,400

    ―상하수도 1,200

  ○기타시장 전기요금 960

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

1,600,000원*12월

30,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

    76,000,000원*1식

70,000원*12월

70,000원*12월

700,000원*12월

100,000원*12월

80,000원*12월



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전통시장 바닥보수 20,000

  ○전통시장 공동이용시설 유지 보수
20,000

(도)전통시장시설현대화사업(전환사업) 708,000 0 708,000

도 446,000

시 262,000

401 시설비및부대비 708,000 0 708,000

도 446,000

시 262,000

01 시설비 708,000 0 708,000

  ○전통시장 시설현대화사업(풍기인삼홍삼상점가 외  
    1개소) 708,000

도 446,000

시 262,000

(국)주차환경 개선사업 1,300,000 97,943 1,202,057

균 780,000

시 520,000

401 시설비및부대비 1,300,000 97,943 1,202,057

균 780,000

시 520,000

01 시설비 1,300,000 97,943 1,202,057

  ○풍기토종인삼시장 주차장 조성 사업
1,300,000

균 780,000

시 520,000

(도)전통시장노후시설개보수 277,597 90,000 187,597

도 92,532

시 185,065

401 시설비및부대비 277,597 90,000 187,597

도 92,532

시 185,065

01 시설비 277,597 90,000 187,597

  ○전통시장 노후시설 개보수사업(종합시장 외 4개소)
277,597

도 92,532

시 185,065

(국)주차장 이용보조사업 22,500 22,665 △165

균 15,000

시 7,500

307 민간이전 22,500 22,665 △165

균 15,000

시 7,500

02 민간경상사업보조 22,500 22,665 △165

20,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

708,000,000원*1식

    1,300,000,000원*1식

277,597,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주문화시장 주차환경개선사업
22,500

균 15,000

시 7,500

(도)특성화시장 육성사업(국가직접지원) 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

308 자치단체등이전 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 0 36,000

  ○특성화시장 육성사업(디지털전통시장)
36,000

도 10,800

시 25,200

전통시장 및 지역경제활성화 16,155,216 14,657,734 1,497,482

도 551,253

시 7,903,963

추 7,700,000

경영지원 및 전통시장 활성화 127,520 98,910 28,610

201 일반운영비 65,560 36,240 29,320

01 사무관리비 55,560 26,240 29,320

  ○전통시장 및 상점가 활성화 추진
5,000

  ○전통시장 장보기 장바구니 제작·구입
13,200

  ○전통시장 장보기 어깨띠 제작·구입
4,800

  ○전통시장 활성화 현수막 제작·구입
1,560

  ○골목시장 주차장 편입토지(국유지) 대부료
3,000

  ○전통시장 안내지도 제작
22,000

  ○전통시장 및 상점가 사전컨설팅 지원
6,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○전통시장 명절 장보기 행사 운영
10,000

203 업무추진비 21,000 24,500 △3,500

03 시책추진업무추진비 21,000 24,500 △3,500

  ○경제산업국 시책추진업무추진비 21,000

    ―주요시정 현안사업 추진
7,000

    ―지역경제활성화 업무 추진
3,000

    22,500,000원*1식

    36,000,000원*1식

    1,000,000원*5개소

    3,300원*4,000개

    3,000원*1,600개

    60,000원*13개소*2회

    3,000,000원*1식

    1,100원*20,000장

    1,000,000원*6개소

    5,000,000원*2회

      7,000,000원*1식

      3,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―투자유치 업무 추진
7,000

    ―환경보호 업무 추진
1,000

    ―교통행정 업무 추진
1,000

    ―산림녹지 업무 추진
1,000

    ―공원관리 업무 추진
1,000

301 일반보전금 9,360 6,570 2,790

11 행사실비지원금 9,360 6,570 2,790

  ○전통시장 활성화 박람회, 워크숍, 토론회 참가    
    실비보상 4,680

  ○전통시장 활성화 선진지 견학
4,680

307 민간이전 31,600 31,600 0

02 민간경상사업보조 31,600 31,600 0

  ○전통시장 특판행사 및 홍보 지원(보조율 80%)
9,600

  ○영주시 상인연합회 교류한마당 개최지원(보조율   
    80%) 22,000

소상공인 지원 1,823,500 794,800 1,028,700

306 출연금 1,200,000 400,000 800,000

01 출연금 1,200,000 400,000 800,000

  ○소상공인 특례보증 출연금
1,200,000

307 민간이전 623,500 394,800 228,700

08 이차보전금 623,500 394,800 228,700

  ○소상공인 특례보증 이자차액 보전금 370,000

    ―'22년(계속) 20,000

    ―'23년(계속) 80,000

    ―'24년(신규) 270,000

  ○소상공인 정책자금 이자차액 보전금 253,500

    ―'22년(계속) 10,000

    ―'23년(계속) 170,000

    ―'24년(신규) 73,500

전통시장 및 상점가 환경정비사업 132,000 88,000 44,000

201 일반운영비 132,000 88,000 44,000

01 사무관리비 132,000 88,000 44,000

  ○전통시장 및 상점가 청소
132,000

전통시장 및 상점가 위생 방역 사업 84,500 88,000 △3,500

201 일반운영비 84,500 88,000 △3,500

01 사무관리비 84,500 88,000 △3,500

      7,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

90,000원*13명*2일*2회

    90,000원*26명*2회

12,000,000원*1개소*80/100

27,500,000원*1식*80/100

    1,200,000,000원*1식

4,000,000,000원*2%*1/4

4,000,000,000원*2%

12,000,000,000원*3%*3/4

2,000,000,000원*2%*1/4

8,500,000,000원*2%

4,900,000,000원*2%*3/4

    132,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전통시장 및 상점가 위생방제 소독
84,500

영주사랑 상품권 발행 및 운영 1,781,638 1,813,380 △31,742

101 인건비 22,246 23,088 △842

04 기간제근로자등보수 22,246 23,088 △842

  ○영주사랑상품권 안내 및 홍보 인건비 22,246

    ―보수 17,670

    ―주휴수당 3,708

    ―월차수당 868

201 일반운영비 644,464 702,764 △58,300

01 사무관리비 638,664 698,264 △59,600

  ○영주사랑 상품권 관리운영 14,400

    ―홍보 리플릿 제작 6,000

    ―홍보 현수막 제작
2,400

    ―상품권 봉투 제작 6,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 수수료 624,264

    ―(24년발행분)상품권판매수수료(금융기관)
210,000

    ―(24년발행분)상품권환전수수료(금융기관)
210,000

    ―(24년발행분)정책발행상품권판매수수료
      (금융기관) 42,000

    ―(24년발행분)정책발행상품권환전수수료
      (금융기관) 42,000

    ―(24년발행분)상품권환전대행수수료(대행단체)
240

    ―(23년발행분)상품권판매수수료(금융기관)
60,000

    ―(23년발행분)상품권환전수수료(금융기관)
60,000

    ―(23년발행분)상품권환전대행수수료(대행기관)
24

02 공공운영비 5,800 4,500 1,300

  ○영주사랑상품권 가맹점 우편물 발송
5,800

308 자치단체등이전 1,114,928 1,087,528 27,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,114,928 1,087,528 27,400

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작
402,500

  ○영주사랑 상품권(모바일) 발행
605,000

  ○상품권 통합관리시스템 운영 수수료
26,928

  ○영주사랑상품권 정책발행(지류식) 제작
    (농어민수당 등) 80,500

    650,000원*13개소*10회

78,880원*1명*224일

78,880원*1명*47일

78,880원*1명*11일

500원*12,000매

      60,000원*2회*20개소

120원*50,000매

      35,000,000,000원*0.6%

      35,000,000,000원*0.6%

7,000,000,000원*0.6%

7,000,000,000원*0.6%

40,000,000원*0.6%

      10,000,000,000원*0.6%

      10,000,000,000원*0.6%

4,000,000원*0.6%

    580원*5,000개*2회

    115원*3,500,000매

    55,000,000,000원*1.1%

    37,400원*60개소*12월

115원*700,000매



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)지역사랑상품권 발행 지원 9,000,000 9,000,000 0

도 390,000

시 910,000

추 7,700,000

301 일반보전금 9,000,000 9,000,000 0

도 390,000

시 910,000

추 7,700,000

14 기타보상금 9,000,000 9,000,000 0

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
8,900,000

도 390,000

시 910,000

추 7,600,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전(시금고 협력사업)
100,000

추 100,000

(도)전통시장 화재공제 지원사업 31,330 23,764 7,566

도 15,665

시 15,665

301 일반보전금 31,330 23,764 7,566

도 15,665

시 15,665

14 기타보상금 31,330 23,764 7,566

  ○전통시장 화재공제 지원사업
31,330

도 15,665

시 15,665

(도)소상공인 새바람 체인지업 사업 193,000 200,000 △7,000

도 58,000

시 135,000

308 자치단체등이전 193,000 200,000 △7,000

도 58,000

시 135,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 193,000 200,000 △7,000

  ○소상공인 새바람 체인지업 사업
193,000

도 58,000

시 135,000

(도)경북공공배달앱 운영 지원 110,000 110,000 0

도 33,000

시 77,000

308 자치단체등이전 110,000 110,000 0

도 33,000

    89,000,000,000원*10%

1,000,000,000원*10%

    52,216,000원*1식*60/100

    193,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 77,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,000 110,000 0

  ○경북 공공배달앱 운영 지원
110,000

도 33,000

시 77,000

소상공인 재창업·폐업 지원 120,000 200,000 △80,000

308 자치단체등이전 120,000 200,000 △80,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 200,000 △80,000

  ○소상공인 재창업 및 폐업 지원사업
120,000

소상공인 경영안정 지원 500,000 500,000 0

308 자치단체등이전 500,000 500,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 500,000 0

  ○소상공인 경영안정 지원사업
500,000

(도)전통시장 활성화 추진사업 156,960 98,880 58,080

도 47,088

시 109,872

307 민간이전 156,960 98,880 58,080

도 47,088

시 109,872

02 민간경상사업보조 156,960 98,880 58,080

  ○전통시장 행복경영매니저 운영
156,960

도 47,088

시 109,872

소상공인 카드수수료 지원 800,000 800,000 0

308 자치단체등이전 800,000 800,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 800,000 0

  ○소상공인 카드수수료 지원사업
800,000

공공배달앱 가맹점 배달료 지원 100,000 220,000 △120,000

308 자치단체등이전 100,000 220,000 △120,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 220,000 △120,000

  ○공공배달앱 가맹점 배달료 지원사업
100,000

소공인 복합지원센터 운영 784,100 600,000 184,100

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○소공인복합지원센터 운영비 원가계산 용역
2,500

301 일반보전금 11,600 0 11,600

14 기타보상금 11,600 0 11,600

    110,000,000원*1식

    120,000,000원*1식

    500,000,000원*1식

    26,160,000원*6개소

    800,000,000원*1식

    100,000,000원*1식

    2,500,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소공인복합지원센터 근무 연구원 주택자금 지원
11,600

    ―주택구입 800

    ―월세임대 10,800

308 자치단체등이전 600,000 600,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 600,000 0

  ○소공인 복합지원센터 운영
600,000

405 자산취득비 170,000 0 170,000

01 자산및물품취득비 170,000 0 170,000

  ○유도결합플라즈마 분석기 구입
170,000

(도)소상공인 정책지원 현장 전문가운영 25,000 22,000 3,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 25,000 22,000 3,000

도 7,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 25,000 22,000 3,000

  ○소상공인 역량강화 매니저사업
25,000

도 7,500

시 17,500

공유플랫폼 유지 관리 49,668 0 49,668

201 일반운영비 49,668 0 49,668

01 사무관리비 28,668 0 28,668

  ○공유플랫폼 청소용역 12,896

  ○공유플랫폼 예초작업 4,172

  ○공유플랫폼 유지관리 용역(소방, 전기안전, 승강기)
7,200

  ○공유플랫폼 안전점검 용역
4,400

02 공공운영비 21,000 0 21,000

  ○공유플랫폼 공공요금(전기, 수도 등)
6,000

  ○공유플랫폼 냉난방기 LP 가스 충전
15,000

영주시 전통시장 빈 점포 창업 지원 336,000 0 336,000

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

  ○빈 점포 임차료 지원
36,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 0 300,000

200,000원*1명*4분기

900,000원*3명*4분기

    600,000,000원*1식

    170,000,000원*1식

    25,000,000원*1식

248,000원*52회

596,000원*7회

600,000원*12월

    2,200,000원*2회

    500,000원*12월

    5,000,000원*3회

    300,000원*10명*12월



부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주시 전통시장 빈 점포 창업 지원사업
300,000

상거래 질서확립 68,170 96,210 △28,040

국 10,868

도 7,700

시 49,602

물가관리 16,650 15,210 1,440

201 일반운영비 7,050 5,610 1,440

01 사무관리비 7,050 5,610 1,440

  ○상표갱신등록 1,650

  ○물가안정 관리 홍보현수막 제작
600

  ○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당
3,000

  ○유통업상생발전협의회 참석 수당
1,800

301 일반보전금 9,600 9,600 0

14 기타보상금 9,600 9,600 0

  ○물가모니터요원 수당
9,600

담배소매인 관리 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

  ○담배판매인 지정 조사업무 대행사업비
5,000

소비자보호 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○소비자교육 및 상담 사업 지원(보조율 정액)
10,000

(국)착한가격업소 활성화지원 36,520 26,400 10,120

국 10,868

도 7,700

시 17,952

301 일반보전금 36,520 0 36,520

국 10,868

도 7,700

시 17,952

14 기타보상금 36,520 0 36,520

  ○착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원
36,520

국 10,868

도 7,700

시 17,952

    300,000,000원*1식

550,000원*3건

    60,000원*5개소*2회

    100,000원*15명*2회

    100,000원*9명*2회

    50,000원*8명*2회*12월

    5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

    415,000원*44개소*2회



부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 4,772,480 4,545,944 226,536

국 16,875

기 49,000

도 898,868

시 3,807,737

에너지안전 및 공급개선 4,772,480 4,545,944 226,536

국 16,875

기 49,000

도 898,868

시 3,807,737

에너지 안전관리 28,736 246,374 △217,638

101 인건비 17,986 0 17,986

04 기간제근로자등보수 17,986 0 17,986

  ○계량기 정기검사 17,986

    ―계량기 정기검사(조사) 인부임
8,520

    ―계량기 정기검사(보조) 인부임
9,466

201 일반운영비 9,430 4,940 4,490

01 사무관리비 9,430 4,940 4,490

  ○가스안전관리 홍보전단
800

  ○에너지 절약 홍보전단 800

  ○가스 및 에너지절약 홍보책자 제작
1,000

  ○가짜석유제품 시료채취 용기 구입
800

  ○도시가스공급지원위원회 참석수당
1,000

  ○계량기 정기검사용 기준 분동 검사수수료
1,500

  ○계량기 정기검사용 소모품 구입
1,000

  ○정기검사 필증라벨 인쇄비 등 2,530

    ―합격필증 및 사용중지표시증 제작
330

    ―기타(현수막, 안내문 등)
2,200

301 일반보전금 1,320 1,434 △114

14 기타보상금 1,320 1,434 △114

  ○휘발유 등 품질검사 시료 보상 1,320

    ―휘발유 680

    ―경유 640

(국)취약계층 에너지복지지원 70,000 100,000 △30,000

기 49,000

      78,880원*6명*18일

      78,880원*2명*60일

    160원*5,000매

160원*5,000매

    1,000원*1,000매

    1,000원*50개소*4종*4회

    100,000원*5명*2회

    1,500,000원*1식

    1,000,000원*1식

      150원*2,200매

      55,000원*40개소

1,700원*4ℓ*50개소*2회

1,600원*4ℓ*50개소*2회



부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 21,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

기 49,000

시 21,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

  ○저소득층 LED조명 교체지원사업
70,000

기 49,000

시 21,000

(도)신재생에너지보급사업 358,510 526,372 △167,862

도 107,634

시 250,876

402 민간자본이전 358,510 526,372 △167,862

도 107,634

시 250,876

02 민간자본사업보조(이전재원) 358,510 526,372 △167,862

  ○신재생에너지 주택지원사업
164,250

도 49,214

시 115,036

  ○신재생에너지 건물지원사업
194,260

도 58,420

시 135,840

(도)서민층 가스시설 개선 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

403 자치단체등자본이전 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,800 22,800 0

  ○서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사업
22,800

도 6,840

시 15,960

(도)에너지절약사업 65,745 35,500 30,245

도 19,725

시 46,020

402 민간자본이전 65,745 35,500 30,245

도 19,725

시 46,020

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,745 35,500 30,245

  ○고효율 냉난방기 교체사업
41,745

    1,000,000원*70가구

    164,250,000원*1식

    194,260,000원*1식

57,000원*400개소

    41,745,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 12,525

시 29,220

  ○열회수형 환기장치 설치지원
24,000

도 7,200

시 16,800

(도)도시가스 미공급지역 지원사업 234,700 612,500 △377,800

도 70,400

시 164,300

402 민간자본이전 234,700 612,500 △377,800

도 70,400

시 164,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 234,700 612,500 △377,800

  ○도시가스 공급소외지역 지원사업
234,700

도 70,400

시 164,300

(도)LPG소형저장탱크보급사업 1,381,374 1,337,984 43,390

도 180,000

시 1,201,374

402 민간자본이전 1,381,374 1,337,984 43,390

도 180,000

시 1,201,374

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,381,374 1,337,984 43,390

  ○농어촌LPG소형저장탱크 보급사업
1,381,374

도 180,000

시 1,201,374

(도)신재생에너지모니터링시스템구축 10,000 20,000 △10,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 20,000 △10,000

  ○신재생에너지 모니터링시스템 설치 및 정비
10,000

도 3,000

시 7,000

(도)LP가스사용시설안전점검 40,000 0 40,000

도 12,000

시 28,000

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

도 12,000

    24,000,000원*1식

    234,700,000원*1식

    1,381,374,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 28,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 0 40,000

  ○가스사용시설 안전관리 대행사업
40,000

도 12,000

시 28,000

(국)LPG용기사용가구시설개선사업(보조) 33,750 33,750 0

국 16,875

도 5,063

시 11,812

403 자치단체등자본이전 33,750 33,750 0

국 16,875

도 5,063

시 11,812

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,750 33,750 0

  ○LPG용기사용가구 시설개선사업
33,750

국 16,875

도 5,063

시 11,812

(국)신재생에너지 융복합 지원사업 2,342,589 1,481,272 861,317

도 450,923

시 1,891,666

403 자치단체등자본이전 2,342,589 1,481,272 861,317

도 450,923

시 1,891,666

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,342,589 1,481,272 861,317

  ○신재생에너지 융복합 지원사업
2,342,589

도 450,923

시 1,891,666

도시가스 보급사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

  ○사회적약자 가스시설 설치 지원(보조율 정액)
40,000

(도)화재취약시설 전기재해예방사업 144,276 0 144,276

도 43,283

시 100,993

401 시설비및부대비 144,276 0 144,276

도 43,283

시 100,993

01 시설비 144,276 0 144,276

    20,000원*2,000가구

    225,000원*150가구

    2,342,589,000원*1식

2,000,000원*20세대



부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○화재취약시설 전기재해예방사업
144,276

도 43,283

시 100,993

일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동) 3,402,173 5,167,240 △1,765,067

국 53,000

균 830,544

도 611,621

시 1,585,152

대 147,000

추 174,856

일자리창출 지원사업 2,203,334 3,330,050 △1,126,716

균 675,655

도 451,642

시 901,181

추 174,856

취업 및 직업안정 지원 20,700 36,020 △15,320

201 일반운영비 13,500 29,300 △15,800

01 사무관리비 11,300 12,100 △800

  ○일자리위원회 회의 참석수당
2,100

  ○사회적경제위원회 회의 참석수당
2,200

  ○일자리 홍보물 제작 및 인쇄 1,800

    ―현수막 1,200

    ―안내 팸플릿 등 600

  ○일자리대책 책자제본 500

  ○영주시 취업지원센터 민간위탁운영 원가계산 용역
3,800

  ○영주시 취업지원센터 수탁기관 선정 심의위원회   
    참석수당 900

02 공공운영비 2,200 2,200 0

  ○일자리정보시스템(키오스크) 유지관리비 2,200

    ―유지보수 1,980

    ―시스템검사출장비 220

401 시설비및부대비 800 0 800

01 시설비 800 0 800

  ○영주시 취업지원센터 행정망 장비 CCTV 설치
800

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

  ○영주시 취업지원센터 행정망 전용 PC 구입 6,400

    ―데스크톱 5,200

    ―모니터 1,200

    144,276,000원*1식

    100,000원*7명*3회

    100,000원*11명*2회

60,000원*10개*2회

300원*1,000매*2회

250,000원*2회

3,800,000원*1식

100,000원*9명*1회

165,000원*12월

55,000원*4회

    800,000원*1식

1,300,000원*4대

300,000원*4대



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

사회적경제지원센터 구축 및 운영 178,372 172,000 6,372

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

  ○사회적경제지원센터 민간위탁 운영 원가계산 용역
2,800

  ○사회적경제지원센터 수탁기관 선정 심의위원회    
    참석수당 900

307 민간이전 174,672 172,000 2,672

05 민간위탁금 174,672 172,000 2,672

  ○사회적경제지원센터 운영
174,672

(국)사회적기업등 일자리창출사업 832,502 1,564,000 △731,498

균 624,375

도 62,438

시 145,689

307 민간이전 832,502 1,564,000 △731,498

균 624,375

도 62,438

시 145,689

02 민간경상사업보조 832,502 1,564,000 △731,498

  ○사회적기업등 일자리창출지원사업
832,502

균 624,375

도 62,438

시 145,689

(국)경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 56,980 0 56,980

균 26,280

도 9,520

시 21,180

301 일반보전금 9,570 0 9,570

도 2,980

시 6,590

03 사회보장적수혜금(지방재원) 9,570 0 9,570

  ○경북 소셜 비즈니스 청년일자리 사업(정착지원금)
9,570

도 2,980

시 6,590

307 민간이전 47,410 0 47,410

균 26,280

도 6,540

시 14,590

02 민간경상사업보조 47,410 0 47,410

  ○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업(인건비)
47,410

2,800,000원*1식

100,000원*9명*1회

    174,672,000원*1식

    832,502,000원*1식

9,570,000원*1식

47,410,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

균 26,280

도 6,540

시 14,590

(국)마을기업 육성사업 50,000 80,000 △30,000

균 25,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 50,000 80,000 △30,000

균 25,000

도 7,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 80,000 △30,000

  ○마을기업 육성사업 50,000

균 25,000

도 7,500

시 17,500

(도)취업지원센터 활성화사업 250,000 250,000 0

도 50,000

시 200,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

도 50,000

시 200,000

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

  ○취업지원센터 활성화 사업
250,000

도 50,000

시 200,000

경북사랑 내일채움공제 지원사업 10,080 14,280 △4,200

308 자치단체등이전 10,080 14,280 △4,200

07 자치단체간부담금 10,080 14,280 △4,200

  ○경북사랑 내일채움공제 지원사업
10,080

대한민국 일자리엑스포 참가 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 0 8,000

  ○대한민국 지방자치 경영혁신 엑스포 참가
8,000

(도)공공근로사업 276,700 300,000 △23,300

도 10,184

시 91,660

추 174,856

101 인건비 272,000 294,500 △22,500

도 9,714

50,000,000원*1식

    250,000,000원*1식

    10,080,000원*1식

    8,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 87,430

추 174,856

04 기간제근로자등보수 272,000 294,500 △22,500

  ○참여자 임금 및 4대 보험
272,000

도 9,714

시 87,430

추 174,856

201 일반운영비 4,700 1,500 3,200

도 470

시 4,230

01 사무관리비 4,700 1,500 3,200

  ○현수막 제작 900

도 90

시 810

  ○소모용품 구입비 3,800

도 380

시 3,420

(도)지역공동체 일자리 사업(전환사업) 520,000 579,000 △59,000

도 312,000

시 208,000

101 인건비 513,100 571,100 △58,000

도 307,860

시 205,240

04 기간제근로자등보수 513,100 571,100 △58,000

  ○참여자 임금 및 4대 보험
513,100

도 307,860

시 205,240

201 일반운영비 6,900 1,500 5,400

도 4,140

시 2,760

01 사무관리비 6,900 1,500 5,400

  ○현수막 제작 900

도 540

시 360

  ○소모용품 구입비 6,000

도 3,600

시 2,400

청년정책 지원 1,198,839 1,837,190 △638,351

국 53,000

균 154,889

도 159,979

    272,000,000원*1식

60,000원*15개소

3,800,000원*1식

    513,100,000원*1식

60,000원*15개소

6,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 683,971

대 147,000

청년정책 지원 29,980 0 29,980

201 일반운영비 23,200 0 23,200

01 사무관리비 8,200 0 8,200

  ○청년정책위원회 회의 참석수당
2,200

  ○청년정책협의체 정기회의 참석수당
6,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○청년정책협의체 운영 15,000

    ―청년정책협의체 워크숍
5,000

    ―청년정책아카데미 운영
10,000

301 일반보전금 6,780 0 6,780

11 행사실비지원금 3,180 0 3,180

  ○청년정책협의체 운영 3,180

    ―청년정책협의체 행사 참석자 급식
480

    ―청년정책 행사참석·견학 실비 지원
2,700

14 기타보상금 3,600 0 3,600

  ○청년정책협의체 분과별 소모임 활동비
3,600

(국)청년창업인큐베이팅지원사업(지역주도형청년일자리
사업)

143,676 137,080 6,596

균 53,725

시 89,951

307 민간이전 143,676 137,080 6,596

균 53,725

시 89,951

02 민간경상사업보조 143,676 137,080 6,596

  ○청년창업 인큐베이팅 지원사업
143,676

균 53,725

시 89,951

(국)청년창업레벨업지원사업(지역주도형청년일자리사업) 50,076 140,560 △90,484

균 20,576

시 29,500

307 민간이전 50,076 140,560 △90,484

균 20,576

시 29,500

02 민간경상사업보조 50,076 140,560 △90,484

    100,000원*11명*2회

    100,000원*30명*2회

      5,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

      8,000원*30명*2회

      90,000원*30명*1회

    30,000원*10명*12회

    143,676,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○청년창업 레벨업 지원사업
50,076

균 20,576

시 29,500

(국)경북청춘창업드림지원사업(지역주도형청년일자리사업) 118,425 127,500 △9,075

균 53,725

도 32,350

시 32,350

308 자치단체등이전 118,425 127,500 △9,075

균 53,725

도 32,350

시 32,350

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 118,425 127,500 △9,075

  ○경북청춘 창업드림 지원사업
118,425

균 53,725

도 32,350

시 32,350

(국)시골청춘뿌리내림지원사업(지역주도형청년일자리사업) 59,411 73,890 △14,479

균 26,863

도 16,274

시 16,274

308 자치단체등이전 59,411 73,890 △14,479

균 26,863

도 16,274

시 16,274

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,411 73,890 △14,479

  ○시골청춘 뿌리내림 지원사업
59,411

균 26,863

도 16,274

시 16,274

(도)경북청년예비창업가육성사업 90,000 105,000 △15,000

도 27,000

시 63,000

307 민간이전 90,000 105,000 △15,000

도 27,000

시 63,000

02 민간경상사업보조 90,000 105,000 △15,000

  ○경북청년 예비창업가 육성사업
90,000

도 27,000

    50,076,000원*1식

    118,425,000원*1식

    59,411,000원*1식

    90,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 63,000

(도)청년스타트업지원 165,000 165,000 0

도 34,600

시 130,400

307 민간이전 165,000 165,000 0

도 34,600

시 130,400

02 민간경상사업보조 165,000 165,000 0

  ○청년스타트업 지원사업
165,000

도 34,600

시 130,400

(도)산학일체형도제학교지원 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

  ○도제학교 버스임차료 지원사업
50,000

도 15,000

시 35,000

(도)청년일자리창출우수기업지원 24,000 45,977 △21,977

도 7,200

시 16,800

308 자치단체등이전 24,000 45,977 △21,977

도 7,200

시 16,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 45,977 △21,977

  ○청년일자리창출 우수기업 지원사업
24,000

도 7,200

시 16,800

(도)청년근로자 사랑채움사업 23,310 23,310 0

도 11,655

시 11,655

308 자치단체등이전 23,310 23,310 0

도 11,655

시 11,655

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,310 23,310 0

  ○청년근로자 사랑채움 사업
23,310

도 11,655

    165,000,000원*1식

    50,000,000원*1식

    24,000,000원*1식

    23,310,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 11,655

영주청년정주지원센터 운영(지방소멸대응기금) 210,000 165,000 45,000

시 63,000

대 147,000

307 민간이전 210,000 165,000 45,000

시 63,000

대 147,000

02 민간경상사업보조 210,000 165,000 45,000

  ○영주청년정주지원센터 운영(보조율 정액)
210,000

시 63,000

대 147,000

대학생 아르바이트 지원 사업 52,061 41,213 10,848

101 인건비 52,061 41,213 10,848

04 기간제근로자등보수 52,061 41,213 10,848

  ○대학생 아르바이트 지원사업 참여자 임금
52,061

청년동아리 활동비 지원사업 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

  ○청년동아리 활동비 지원사업(보조율 90%)
9,000

청년정책 아이디어 공모 2,900 3,860 △960

301 일반보전금 2,900 2,900 0

14 기타보상금 2,900 2,900 0

  ○청년정책 아이디어 공모 시상금 2,900

    ―최우수 1,000

    ―우수 1,000

    ―장려 900

(국)청년월세지원사업 88,000 130,200 △42,200

국 44,000

도 13,200

시 30,800

301 일반보전금 88,000 130,200 △42,200

국 44,000

도 13,200

시 30,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 88,000 130,200 △42,200

  ○청년월세 지원사업 88,000

국 44,000

도 13,200

시 30,800

(국)청년전세보증금반환보증보증료지원사업 18,000 19,600 △1,600

    210,000,000원*1식

    9,860원*40명*6시간*22일

    1,000,000원*10팀*90/100

1,000,000원*1명

500,000원*2명

300,000원*3명

88,000,000원*1식



부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 9,000

도 2,700

시 6,300

301 일반보전금 18,000 19,600 △1,600

국 9,000

도 2,700

시 6,300

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,000 19,600 △1,600

  ○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
18,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

청년 이사비용 지원사업 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○청년 이사비용 지원 10,000

청년 어학 및 자격시험 응시료 지원사업 20,000 0 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

  ○청년 어학 및 자격시험 응시료 지원
20,000

청년 자기개발 도서구입비 지원사업 21,000 0 21,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○홍보물 제작 1,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

  ○청년 자기개발 도서구입비 지원
20,000

넥스트로컬 지원 14,000 0 14,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

11 행사실비지원금 14,000 0 14,000

  ○넥스트로컬 청년창업가 숙박비 지원
14,000

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 107,104 104,452 2,652

기본경비 107,104 104,452 2,652

기본경비 107,104 104,452 2,652

201 일반운영비 27,484 24,832 2,652

01 사무관리비 27,484 24,832 2,652

  ○복사용지 구입 4,080

  ○특근매식비 11,424

  ○일반수수료 1,200

    18,000,000원*1식

500,000원*20명

    200,000원*100명

50,000원*20개소

    50,000원*400명

    70,000원*20명*10회

20,000원*17박스*12월

8,000원*7식*17명*12월

100,000원*12월



부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 8,140

    ―복사기(대형) 수리 1,000

    ―프린터기 수리 200

    ―복사기 토너 1,000

    ―프린터기 토너(흑백)
4,000

    ―프린터기 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 340

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 2,040

202 여비 67,320 67,320 0

01 국내여비 67,320 67,320 0

  ○관내여비 48,960

  ○관외여비 18,360

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○경제산업국장 기관운영업무추진비
3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

  ○직책급업무수행경비 5,400

    ―경제산업국장 4,200

    ―일자리경제과장 1,200

50,000원*12월

1,000,000원*1대

100,000원*4대*50%

200,000원*5회*1대

      200,000원*5회*4대

      200,000원*5회*1대

100,000원*17대*20%

50,000원*12월

10,000원*17명*12월

20,000원*17명*12일*12월

120,000원*17명*9일

    3,300,000원*1명

300,000원*12월

350,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월


